
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

Об установлении присутственных часов должностных лиц учебных подразделений 
во втором семестре 2018-2019 учебного года 

В целях обеспечения прав работников ОмГУ и иных лиц, в соответствии с 

подпунктом «а» пункта 4.6 Правил внутреннего трудового распорядка ОмГУ, 

утвержденных приказом от 03.09.2013 № 01-05/45, приказываю: 

1. Установить с 15.02.2019 присутственные часы должностных лиц учебных 

подразделений во втором семестре 2018-2019 учебного года согласно приложению. 

2. Деканам факультетов (директору института) обеспечить размещение 

информации о присутственных часах должностных лиц факультета (института), кафедр на 

информационных стендах и на сайтах подразделений. 

3. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов факультетов 

(директора института) и заведующих кафедрами. 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого 

проректора Р.Л. Иванова. 

П Р И К А З 

1L 02. 2019 
Омск 

Ректор А.В. Якуб 



Приложение к приказу 

U. 02. 2019 

Присутственные часы должностных лиц учебных подразделений 
во втором семестре 2018-2019 учебного года 

Должность, Фамилия, инициалы Дни присутственных 
часов 

Часы 

Институт математики и информационных технологий 
Директор Латыпов И.А. Понедельник 15.30-17.00 
Заведующий кафедрой Стругов Ю.Ф. Четверг 15.30-16.30 
Заведующий кафедрой Романьков В.А. Суббота 13.05-13.45 
Заведующий кафедрой Макаров С Е . Четверг 13.30-14.30 
Заведующий кафедрой Круглова И.А. Вторник 12.30-13.30 
Заведующий кафедрой Леванова Т.В. Четверг 13.05-14.00 
Заведующий кафедрой Симанчев Р.Ю. Вторник 10.00-11.00 

Исторический факультет 
Декан Ротермель Л.Р. Понедельник, 

Четверг 
13.00-14.00 

Заведующий кафедрой Ротермель Л.Р. Понедельник, 
Четверг 

13.00-14.00 

Заведующий кафедрой Мамонтова М.А. Понедельник 13.00-15.00 
Заведующий кафедрой Попов Д.И. Понедельник 13.00-14.00 
Заведующий кафедрой Томилов Н.А. Понедельник 12.00-15.30 
Заведующий кафедрой Тол очко А. П. Среда 15.30-16.30 
Заведующий кафедрой Асмаковец Е.С. Понедельник, 

среда 
13.00-13.45 

Заведующий кафедрой Якуб Н.В. Вторник, 
Среда, 

Четверг 

13.00-16.00 

Факультет иностранных языков 
Декан Гичева II.Г. Понедельник 11.30-14.00 
Заведующий кафедрой Дворжец О.С. Вторник 15.20-17.00 
Заведующий кафедрой Моисеев М.В. Среда 13.10-13.45 
Заведующий кафедрой Осипчук О.С. Вторник 15.30- 16.30 

Факультет компьютерных наук 
Декан Гуц А.К. Понедельник 13.00-17.00 
Заведующий кафедрой Лавров Д.Н. Вторник 12.00-13.00 
Заведующий кафедрой Белим С В . Пятница 13.05-14.05 
Заведующий кафедрой Вольвач В.Г. Вторник, 

Среда, 
Четверг 

10.00-13.00 

Факультет культуры и искусств 
Декан Чупахина Т.И. Среда 14.00-16.00 
Заведующий кафедрой Чупахина Т.И. Четверг 14.00-16.00 
Заведующий кафедрой Белокрыс М.А. Понедельник, 

Четверг, 
11ятница 

12.00-13.00 

13.00-13.30 



Заведующий кафедрой Быкова Н.И. Среда 14.00-16.00 
Заведующий кафедрой Генова Н.М. Среда 14.00-15.00 
Заведующий кафедрой Монина Н.П. Понедельник 14.00-16.00 
Заведующий кафедрой Секретова Л.В. Четверг 14.00-16.00 

Факультет международного бизнеса 
Декан Дусь Ю.П. Понедельник 16.30-18.00 
Заведующий кафедрой Дусь Ю.П. Понедельник 16.30-18.00 
Заведующий кафедрой Синявец Т.Д. Понедельник 13.00-15.00 

Факультет теологии, философии и мировых культ 
Декан Зайцев П.Л. Понедельник 13.00-15.00 
Заведующий кафедрой Зайцев П.Л. Понедельник 13.00-15.00 
Заведующий кафедрой Разумов В.И. Среда 11.30-13.00 

Факультет психологии 
Декан Дементий Л.И. Среда 11.30-13.30 
Заведующий кафедрой Дементий Л.И. Среда 11.30-13.30 
Заведующий кафедрой Карловская Н.Н. Среда 13.00-14.40 

Факультет физической культуры, реабилитации и спорта 
Декан Турманидзе В.Г. Четверг 12.00-14.00 
Заведующий кафедрой Турманидзе В.Г. Четверг 12.00-14.00 
Заведующий кафедрой Харченко Л.В. Четверг 14.00- 16.00 
Заведующий кафедрой Ковалёв С.А. Четверг 09.00- 13.00 

Факультет филологии и медиакоммуникаций 
Декан Иссерс О.С. Понедельник 17.00-18.00 
Заведующий кафедрой Малышева Е.Г. Четверг 14.00-17.00 
Заведующий кафедрой Рогожникова Т.П. Четверг 15.30-18.30 
Заведующий кафедрой Бутакова Л.О. Среда 14.00 -16.00 
Заведующий кафедрой Демченков С.А. Вторник 13.10-14.30 
Заведующий кафедрой Иссерс О.С. Вторник 17.00-18.00 

Физический факультет 
Декан Потуданская М.Г. Среда 

Суббота 
11.45-13.45 
15.30-17.30 

Заведующий кафедрой Потуданская М.Г. Суббота 13.30-15.30 
Заведующий кафедрой Ланкина M.I I. Вторник 

Четверг 
14.00-15.30 
15.30-17.00 

Заведующий кафедрой Прудников В.В. Среда 11.30-13.30 
Заведующий кафедрой Струнин В.И. Понедельник 15.00-17.00 
Заведующий кафедрой Кривальцевич С В . Суббота 11.00-13.00 
Заведующий кафедрой Болотов В.В. Суббота 10.00-12.00 

Химический факультет 
Декан Власова И.В. Понедельник, 

Вторник, 
Четверг 

13.00-16.00 

Заведующий кафедрой Фисюк А.С. Пятница 11.00- 16.00 
(обед 13.00-14.00) 

Заведующий кафедрой Голованова О.А. Понедельник 12.00-14.00 
Заведующий кафедрой Лавернов А.В. Четверг 10.00-12.00 

Экономический факультет 
Декан Стукен Т.Ю. Понедельник 

Четверг 
12.00-14.00 
13.15-15.00 

Заведующий кафедрой Апенько С.Н. Понедельник 14.00-16.00 



Заведующий кафедрой Капогузов Е.Н. Понедельник 14.00-15.00 
Заведующий кафедрой Миллер А.Е. Понедельник, 

Среда 
14.00-15.00 

Заведующий кафедрой Половинко B.C. Среда 13.15-14.15 
Заведующий кафедрой Рой О.М. Пятница 

Четверг 

13.00-15.00 
(кроме 3 пятницы 

месяца) 
14.00-15.30 
(накануне 3 

пятницы месяца) 
Заведующий кафедрой Смелик Р.Г. Четверг 10.30-11.30 

Юридический факультет 
Декан Кирсанов Р.В. Суббота 12.00-13.00 
Заведующий кафедрой Иванов Р.Л. Вторник 13.05-14.05 
Заведующий кафедрой Костюков А.Н. Среда 16.30-17.15 
Заведующий кафедрой Невзгодина Е.Л. Четверг 13.00-14.00 
Заведующий кафедрой Драчук М.А. Понедельник 17.00-18.00 
Заведующий кафедрой Клейменов М.П. Вторник 13.05-14.05 
Заведующий кафедрой Азаров В.А. Понедельник 13.45-14.45 
Заведующий кафедрой Терехова Л.А. Понедельник 15.30-16.30 


